
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 
ЧАГЫРГ АЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДОКТААЛ

с.Тээли № 11 16.01.2023 г

Об утверждении показателя средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения на территории 
муниципального образования «Бай-Тайгинский кожуун Республики

Тыва», который подлежит применению для расчета размеров 
социальных выплат для молодых семей-участникам муниципальной 
программы «Обеспечение жильем молодых семей Бай-Тайгинского 

кожууна», которым указанные социальные выплаты предоставляются 
на приобретение жилых помещений за счет средств федерального, 

республиканского и местного бюджетов на 2023 год

В соответствии с утвержденным постановлением Правительства 
Республики Тыва от 07 июня 2022г. №>355 О внесении изменений в 
государственную программу Республики Тыва «Обеспечение жителей 
Республики Тыва доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы» 
Правительства Республики Тыва, администрация муниципального района 
«Бай-Тайгинский кожуун Республика Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднюю стоимость одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения на территории муниципального 
образования «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва», которая 
подлежит применению для расчета размеров социальных выплат для

«Обеспечение жильем молодых семей в Бай-Тайгинском кожууне» на 
2023 год в размере 51922 рублей 00 коп.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Бай-Тайга» и 
на официальном сайте администрации Бай-Тайгинского кожууна.

молодых семей-участников муниципальной программы

Херте к А. Б

- d


